
COMUNE DI TREPUZZI
PROVINCIA DI LECCE

_______________

Reg. Gen. N°108
Del 26/02/2024

SETTORE URBANISTICA E IGIENE URBANA E ATTIVITA` PRODUTTIVE

DETERMINA DI LIQUIDAZIONE DEL RESPONSABILE

N° 34 DEL 26/02/2024

OGGETTO: 'SERVIZIO DI DISINFESTAZIONE C/O DEPOSITO COMUNALE, 
DEBLATTIZZAZIONE SEDE COMUNALE, DERATTIZZAZIONE C/O SCUOLA 
DELL`INFANZIA COMPRENSIVO 2' - DITTA STAIANI ELIO - LIQUIDAZIONE 

Servizio: AMBIENTE
Pag. 1 di 5



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
VISTO l’art. 107 del D.Lgs. n° 267 del 18/08/2000, sulle funzioni e responsabilità della dirigenza, in forza del  
quale ai responsabili degli uffici e dei servizi sono attribuiti tutti i compiti di attuazione degli obiettivi e dei  
programmi definiti con gli atti di indirizzo adottati dall’organo politico, tra i quali in particolare gli atti di  
gestione finanziaria, ivi compresa l’assunzione di impegni di spesa.

VISTO il Decreto del Sindaco n. 3/2024 del 09/01/2024 di nomina del sottoscritto quale Responsabile del  
Settore Urbanistica, Ambiente, Attività Produttive con conferimento di Elevata Qualifica.

VISTO
la Determinazione del Responsabile di Settore n. 1340 del 30.12.2023 di affidamento e impegno di spesa 
del "Servizio di disinfestazione c/o deposito comunale, deblattizzazione sede comunale, derattizzazione c/o  
scuola dell'infanzia Comprensivo 2" alla ditta Staiani Elio  con sede in via Leonardo da Vinci, 12 – 73012 
Campi S. (LE) C.F. STNLEI67R06B506X, P.IVA 02754850754 per l'importo complessivo di   683,20;

il CIG ZA53E01DF5 acquisito per il suddetto affidamento;

il Cap. 2660, giusto impegno n. 1604/2023 e il cap. 274.11 giusto impegno 1605/2023 del bilancio corrente  
esercizio finanziari in esercizio provvisorio sui quali trova imputazione la spesa complessiva di € 683,20

RITENUTO di dover liquidare le prestazioni effettuate;

VISTO
• la Fatt. n. 1/10 del 11.02.2024 di € 683,20 prodotta dalla ditta Staiani Elio con sede in via Leonardo da 
Vinci, 12 – 73012 Campi S. (LE) C.F. STNLEI67R06B506X, P.IVA 02754850754 per Servizio di disinfestazione 
c/o  deposito  comunale,  deblattizzazione  sede  comunale,  derattizzazione  c/o  scuola  dell'infanzia 
Comprensivo 2";
• il  DURC   rilasciato  dall’INAIL  in  data  29.12.2023  con  scadenza  27.04.2024  che  attesta  la  regolarità 
contributiva della ditta STAIANI ELIO;
• la comunicazione del conto dedicato per la tracciabilità dei flussi finanziari;
• l’art 163 del TUEL, concernente la fattispecie dell’esercizio provvisorio e gestione provvisoria; 
• le disposizioni normative (decreto del Ministro dell'Interno del 22 dicembre 2023) che hanno differito 
l'approvazione del bilancio di previsione 2024/2026 al 15/03/2024;
• la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 27 del 31 luglio 2023, recante ad oggetto Documento Unico di  
Programmazione (DUP) 2023-2025 – Approvazione;
• la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 28 del 31/07/2023 di approvazione del bilancio di previsione  
finanziario 2023-2025; 
• la Deliberazione di G.C. n. 168 del 18/08/2023 di approvazione del PEG 2023-2025
• la Legge n. 241/1990 e s.m.i.
• Il Regolamento Comunale di Contabilità vigente;
• il T.U delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali, approvato con D. Legislativo del 18.08.2000 n. 267
Tutto quanto sopra premesso, visto, ritenuto e considerato

DETERMINA

Per le motivazioni riportate in narrativa che qui si intendono integralmente riportate:

DI LIQUIDARE l’importo complessivo di € 683,20 ( imponibile € 560,00 + IVA 22% € 123,20)-Fatt. n.1/10 del 
11/02/2024-  alla  ditta  Staiani  Elio,  con  sede  in  via  Leonardo  da  Vinci,  12  –  73012  Campi  S.  (LE)  C.F.  
STNLEI67R06B506X, P.IVA 02754850754
DI IMPUTARE la spesa così come segue:
€ 460,00 – ACCONTO - sul  Cap. 2660 giusto Impegno n. 1604/2023
€ 223,20 – SALDO - sul Cap. 274.11 giusto Impegno n. 1605/2023 

Servizio: AMBIENTE
Pag. 2 di 5



DI TRASMETTERE la presente determinazione all’ufficio di ragioneria per gli adempimenti di competenza ivi  
compresa l’emissione del mandato di pagamento in favore della suddetta ditta a mezzo bonifico bancario.

Per l'istruttoria del procedimento

Maria Chiara DE LORENZIS

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

f.to Ing. Giancarlo FLORIO

Servizio: AMBIENTE
Pag. 3 di 5



SI ATTESTA LA COPERTURA FINANZIARIA AI SENSI DELL'ART.151, comma 4 
- D. LGS.  N.267/2000.

Cap. Art.
Anno/N° 
Impegno

Sub Descrizione
Importo 

Impegnato
N° 

Liqu.
Importo 
Liquidato

2660 2023 1604

Fatt. n. 1/10 del 11.02.2024 Staiani Elio 
'Servizio di disinfestazione c/o deposito 
comunale, deblattizzazione sede comunale, 
derattizzazione c/o sc. dell'infanzia 
Comprensivo 2' -ACCONTO-

460,00 355 460,00

274 11 2023 1605

Fatt. n. 1/10 del 11.02.2024 Staiani Elio 
'Servizio di disinfestazione c/o deposito 
comunale, deblattizzazione sede comunale, 
derattizzazione c/o sc. dell'infanzia 
Comprensivo 2' -SALDO-

223,20 356 223,20

Trepuzzi, lì _________ IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO

f.to Dott. Nunzio FORNARO

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2010, del  
D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ 
memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito del Comune di Trepuzzi.
________________________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line con  numero 
Reg. 307 il 29/02/2024 e vi rimarrà per 15 giorni naturali e consecutivi.

Trepuzzi, lì 29/02/2024 IL DIRIGENTE DEL SETTORE

f.to Ing. Giancarlo FLORIO

________________________________________________________________________________________________

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Dal Municipio lì, ..................

DATA ..................

IL SEGRETARIO GENERALE

........................................................

Servizio: AMBIENTE
Pag. 4 di 5



Servizio: AMBIENTE
Pag. 5 di 5


